Gamara Municipal de Gravaíá
Aprovado Em Unica Votação

Emm

Câmara Municipal de GfaSüS/PÊ

INDICAÇÃO N° 410/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado Melhorias da passagem
molhada do Sítio águas Claras, localizado na Zona Rural do
município de Gravatá.

JUSTIFICATIVA: considerando que a mencionada estrada é a única
via de acesso de mais de 30 famílias locais, onde na mesma existe
um tráfego de caminhões pesados, carros, motos carroças e pedestre,
em período de chuva fica impossível de transitarem e escoar suas
mercadorias diariamente, tendo em vista que o plano é a única fonte
de renda dos agricultores, além das crianças que vão para escola.

Sala das Sessões da Câmara, em 17 de novembro de 2022.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE ALTERNATIVO)

VEREADOR -  PL

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br